



Szanowni Państwo,

Niebawem Wasze dziecko rozpocznie naukę w szkole podstawowej. Niezależnie od tego, czy ma dzisiaj sześć czy siedem lat, zastanawiacie się Państwo, jaką szkołę wybrać. Rodzice dzieci siedmioletnich, urodzonych w 2003 roku, mają jedynie problem wyboru szkoły. Rodzice sześciolatków, urodzonych w 2004 roku, muszą zdecydować nie tylko o wyborze szkoły, ale również o tym, od kiedy dziecko ma iść do pierwszej klasy.

Wybór szkoły zawsze jest trudną, odpowiedzialną i ważną decyzją. Warto zatem dokładnie zapoznać się z ofertą wszystkich szkół podstawowych w Rzeszowie, odwiedzić wspólnie z dzieckiem szkołę obwodową (rejonową), porozmawiać z rodzicami innych dzieci, poznać opinie o najbliższych położonych szkołach, zobaczyć, jakie są tam warunki do rozwoju zainteresowań Waszych dzieci oraz jaka panuje tam atmosfera.

Do klasy pierwszej szkoły podstawowej ogólnodostępnej prowadzonej przez gminę przyjmuje się: z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej; na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) – dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły podstawowej, jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami.

W bieżącym roku szkolnym nabór do rzeszowskich szkół podstawowych po raz pierwszy będzie przeprowadzony z zastosowaniem systemu elektronicznego. Wprowadzany od kilku lat w wielu miastach system naboru znakomicie się sprawdza. Elektroniczna rekrutacja zapewnia spokojny, obiektywny i całkowicie bezpieczny nabór na wszystkich etapach procesu rekrutacji. System elektroniczny pozwala na uniknięcie sytuacji, że rodzice zapisują dzieci do kilku szkół podstawowych w różnych rejonach miasta. Dzięki systemowi nie jest możliwe wprowadzenie danych dziecka wpisanego wcześniej do innej szkoły (system wskaże, do której szkoły dziecko jest zapisane).

W serwisie internetowym <http://nabor.progman.pl/rzeszow>, w module **SZKOŁA PODSTAWOWA**, sukcesywnie będą umieszczane istotne informacje na temat rekrutacji oraz sposobu i terminów zapisów. Pod tym adresem zamieszczony jest **informator o szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Rzeszów**, w którym znaleźć można: **dane teleadresowe każdej szkoły, opis warunków lokalowych, informację o nauczanych językach obcych, szczególnych osiągnięciach, ofertę zajęć pozalekcyjnych, linki do szkolnych stron internetowych.**

Rodzice dzieci sześciolatków, którzy nie zdecydują się na wysłanie dziecka do szkoły, mają do dyspozycji odrębny serwis internetowy w module **PRZEDSZKOLE** albo oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, o których informacje znajdą w serwisie przeznaczonym dla szkół podstawowych.

W zakładce **Dokumenty** są do pobrania pliki: **Zgłoszenie do szkoły podstawowej, Zaświadczenie o uczęszczaniu do przedszkola.**

W zakładce **Aktualności** zamieszczono – ważne w okresie naboru – informacje, terminy oraz poradnik.



PRZEBIEG REKRUTACJI

Rekrutacja składa się z kilku etapów; **ważne daty dotyczące wszystkich etapów podano na końcu tego poradnika.**

Pierwszą rzeczą, jaką należy ustalić, jest przynależność miejsca zamieszkania dziecka do obwodu szkoły podstawowej. Wykaz ulic z przynależnością do obwodów szkół podstawowych można znaleźć w zakładce **Aktualności** oraz w każdej szkole podstawowej. Jeśli szkoła obwodowa spełnia oczekiwania zarówno przyszłego ucznia, jak i jego rodziców, zapis będzie formalnością.

Zapisy dzieci siedmioletnich – rocznik 2003

Dzieci siedmioletnie podlegają obowiązkowi szkolnemu. **Zgodnie z art. 18 ustawy o systemie oświaty, rodzice dzieci siedmioletnich są zobowiązani do dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do szkoły podstawowej, a dyrektor szkoły obwodowej ma obowiązek je przyjąć oraz kontrolować realizację obowiązku szkolnego.**

Dzieci urodzone w 2003 roku zgłasza się do szkoły podstawowej **do 9 kwietnia 2010 roku** poprzez wypełnienie i oddanie karty zgłoszenia **w szkole podstawowej**, do której rodzice chcą zapisać dziecko.

Zapisy dzieci sześcioletnich – rocznik 2004

Rodzice dzieci sześcioletnich mają wybór, ale i obowiązek podjęcia decyzji w sprawie swojego dziecka – wysłać do pierwszej klasy czy odłożyć moment rozpoczęcia edukacji w szkole na rok. **Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 19 marca 2009 r., w latach szkolnych 2009/2010, 2010/2011 i 2011/2012, na wniosek rodziców, obowiązkiem szkolnym może być objęte dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat.**

Dzieci sześcioletnich, które rozpoczynają naukę w szkole, nie dotyczy obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, pozostałe sześciolatki podlegają temu obowiązkowi. **Zgodnie z art. 14 ustawy o systemie oświaty, rodzice dzieci sześcioletnich, które nie realizują obowiązku szkolnego, są zobowiązani do dopełnienia czynności związanych ze zgłoszeniem dziecka do przedszkola lub oddziału przedszkolnego.**

Dzieci urodzone w 2004 roku zgłasza się do szkoły **podstawowej do 12 kwietnia 2010 roku** poprzez wypełnienie i oddanie karty zgłoszenia **w szkole podstawowej**, do której rodzice chcą zapisać dziecko.

Uwaga!

Zapisanie do szkoły dziecka sześcioletniego, które nie uczęszcza do żadnego przedszkola, wymaga opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej. Brak opinii w okresie zapisów nie stanowi przeszkody do złożenia podania o przyjęcie do szkoły, ale w tym czasie należy zgłosić się do poradni, celem ustalenia terminu badania. O ustalonej dacie badania dziecka należy poinformować szkołę, do której złożono podanie o przyjęcie. Brak opinii poradni



psychologiczno-pedagogicznej do 12 kwietnia 2010 roku lub opinia negatywna o możliwości rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego jest równoznaczne z rezygnacją rodziców z nauczania w szkole i wymaga zapisania dziecka do przedszkola albo oddziału przedszkolnego.

Zapisy do oddziału integracyjnego

Starając się o przyjęcie dziecka do oddziału integracyjnego (np. w Szkole Podstawowej Nr 22 z Oddziałami Integracyjnymi), trzeba dowiedzieć się, kiedy i jakie dokumenty należy przedłożyć. Rekrutacja do tej klasy prowadzona jest równoległe z rekrutacją do pozostałych klas, ale ze względu na to, że utworzenie oddziału integracyjnego uzależnione jest od liczby uczniów niepełnosprawnych zainteresowanych edukacją w tej szkole, przyjmowanie dokumentów od uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego odbywa się w tej szkole.

Uwaga!

Brak opinii w okresie zapisów nie stanowi przeszkody do złożenia podania o przyjęcie do szkoły, ale w tym czasie należy w poradni psychologiczno-pedagogicznej ustalić termin badania. O ustalonej dacie badania dziecka należy poinformować szkołę. Brak orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z poradni psychologiczno-pedagogicznej do 12 kwietnia 2010 r. jest równoznaczne z rezygnacją rodziców z nauczania w szkole i wymaga zapisania dziecka do szkoły, która ma wolne miejsca, a w przypadku sześciolatków – zapisania do przedszkola lub oddziału przedszkolnego.

Przy zapisie dziecka do szkoły w roku bieżącym powstanie konieczność zarejestrowania go w systemie – zrobi to dyrektor szkoły podstawowej, do której chcecie Państwo zapisać pociechę.

Karta zgłoszenia do szkoły to formalne potwierdzenie wyboru szkoły

Wybór szkoły trzeba potwierdzić w formie tradycyjnej – na specjalnym druku oraz zarejestrować dziecko w systemie. Dane, pod kątem zgodności z ustalonymi obwodami (szkoła obwodowa kontroluje realizację obowiązku szkolnego), zweryfikuje dyrektor szkoły, który rejestruje dziecko w systemie. Rodzice zobowiązani są przedstawić zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka do przedszkola.

Podjęcie decyzji o wyborze szkoły należy uczynić na karcie zgłoszenia do szkoły.

Kartę zgłoszenia do szkoły można pobrać ze strony naboru dla szkół podstawowych (<https://nabor.progman.pl/rzeszow>) po wybraniu zakładki **Dokumenty**; otrzymacie ją Państwo również w „swojej” szkole podstawowej.

Należy wypełnić całą kartę, obowiązkowo wpisać szkołę podstawową obwodową, sprawdzając wcześniej obwód.

Dodatkowo możecie Państwo wybrać jedną szkołę spoza obwodu. Na pierwszym miejscu, w prawym górnym rogu wniosku, proszę wpisać tę szkołę, na której najbardziej Państwu zależy: szkołę obwodową lub szkołę spoza obwodu. Każdy z kandydatów zostanie



przydzielony tylko do jednej szkoły podstawowej.

Jeśli w prawym górnym rogu wpisze Państwo szkołę spoza obwodu, a dziecko nie zostanie do niej przyjęte, system automatycznie przypisze dziecko do szkoły obwodowej.

Wybierając szkołę obwodową jako najbardziej odpowiednią dla dziecka (wpisana w prawym górnym rogu na karcie zgłoszenia), nie należy na karcie zgłoszenia wpisywać drugiej szkoły. Szkoła obwodowa przyjmie dziecko na pewno. Wybór szkoły, która jest obwodową szkołą podstawową, jest równoznaczny z przyjęciem dziecka do klasy pierwszej przez szkołę.

Wyniki rekrutacji – 20 kwietnia 2010 r.

12 kwietnia 2010 r. wszystkie zgłoszenia do pierwszej klasy szkoły podstawowej zostaną zarejestrowane w systemie przez placówki, które zbierały *Karty*. Szkoły, które na karcie zgłoszenia były wpisane na pierwszym miejscu (w prawym górnym rogu) otrzymają informację o dzieciach, które zostały tam zgłoszone.

Listy przyjętych zostaną opublikowane 20 kwietnia 2010 r. do godz. 15.00. W przypadku gdy dziecko nie zostanie przyjęte do wybranej szkoły spoza obwodu, ma zagwarantowane miejsce w szkole obwodowej. Istnieje także możliwość zapisania dziecka do innej rzeszowskiej szkoły, gdzie zostały wolne miejsca.

Dzieci nieprzyjęte do wybranej szkoły z powodu braku miejsc, lecz umieszczone na listach w szkołach obwodowych, mogą – na prośbę rodziców – zostać umieszczone na liście rezerwowej dzieci oczekujących na przyjęcie w tej placówce. Możliwość przyjęcia dziecka z listy rezerwowej będzie tylko w przypadku zwolnienia miejsca przez inne przyjęte do szkoły dziecko, przy czym pierwszeństwo mają dzieci mieszkańców Rzeszowa, w tym sześciolatki.

WAŻNE DATY

do 5 marca 2010 r.	Opublikowanie internetowego informatora o szkołach podstawowych i poradnika dla rodziców.
8 marca – 12 kwietnia 2010 r.	Przyjmowanie zgłoszeń od rodziców dzieci starających się o przyjęcie dziecka do klasy pierwszej.
20 kwietnia 2010 r.	Ogłoszenie listy przyjętych uczniów do szkoły podstawowej.